INDICAÇÃO Nº 383 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a manutenção da capina no canteiro público localizado na extensão da Rua Dos Crisântemos, no bairro Jardim Yara.

JUSTIFICATIVA

Motiva-se a presente solicitação pelas reivindicações dos moradores do referido logradouro, uma vez que o mato tomou grandes proporções no canteiro da referida rua, conforme fotos anexas. Não obstante, em consequência disso, animais peçonhentos estão adentrando suas casas.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de fevereiro de 2019
)